

شهر شهید امدادگر

امدادگر شهیدی که پاسدار بود



پاسدار شهید حسین پارچه باف دیبازری در بیست و سوم اسفند سال ۱۳۴۱ در تبریز متولد و پس از دوران کودکی تحصیلات ابتدایی را در دبستان سالار (شهید خراسانی) و دوره راهنمایی را در مدرسه راهنمایی خرد به اتمام رساند. همزمان با سال پیروزی انقلاب اسلامی وارد دبیرستان لقمان و موفق به اخذ دیپلم اقتصاد شد. او اول دوران تحصیلات با حضور مداوم در نماز جماعت بعنوان مؤذن سعی در تهذیب و تزکیه خود می کرد و با حضور در پایگاه مقاومت شهید باروقی آمادگی خود را در دفاع از آرمان های جمهوری اسلامی اعلام کرده و از سال ۶۰ با شرکت در عملیات های آزادسازی تنگه چزابه رمضان، والفجر به صف مبارزان لشکر اسلام پیوست. در سال ۶۳ با علاقه فراوان به عضویت رسمی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد و پس از طی دوره آموزشی بعنوان مربی انتخاب شد. بخاطر عشق حضور در سنگر پس از عملیات خیبر راهی جبهه شد و بالاخره در ۲۳ اسفند سال ۶۳ در عملیات پیروزمندانه و افتخارفرین بدر با عروج عاشقانه به لقاء الله رسید.

پیام

امدادگر دامغانی پس از مرگ هم یاری رسان شد



خانواده یکی از نجاتگران هلال احمر استان سمنان، پس از مرگ مغزی وی، اعضای بدن او را به بیماران نیازمند اهدا کردند. در اقدامی انسان دوستانه، خانواده «آوا خلیل نژاد» یکی از نجاتگران قداکار جمعیت هلال احمر استان سمنان که دچار مرگ مغزی شده بود، با اهدای اعضای بدن وی به بیماران نیازمند، بار دیگر مفهوم ایثار و فداکاری را معنا کردند. این امدادگر که سال ها در مسیر نجات جان همتوان خود فعالیت داشت، حتی پس از مرگ نیز با اهدای اعضایش به چند بیمار، به زندگی دیگران امید بخشید. این تصمیم ارزشمند خانواده او، نشان از روح و ایثار و خدمت به همتوع دارد. دکتر پیرحسین کولیوند در پی درگذشت مرحومه خلیل نژاد و اهدای عضو او در پیامی نوشت: «خبر درگذشت نجاتگر ساعی و پرتلاش جمعیت هلال احمر شهرستان دامغان، سرکار خانم آوا خلیل نژاد، عمیقاً موجب تأثر و تألم خاطر این جانب شد زیرا امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر که از جوانی عمر خود را صرف عملیات های خطیر امداد و نجات می کنند فراتر از یک نیروی انسانی هستند و بی تردید سرمایه انسانی کشور به حساب می آیند. رحلت آسمانی مرحومه خلیل نژاد حادثه ای تلخ و دلخراش برای جمعیت هلال احمر است اما اقدام خانواده ایشان برای اهدای اعضای جسم وی پس از مرگ مغزی، اقدامی خداپسندانه و انسان دوستانه در جهت زندگی نداشتن نام والای یک نجاتگر جمعیت هلال احمر و حفظ ذخیره آخروی آن مرحومه است. چنین اقدامی مبین آن است که جوهر وجود امدادگران، نجاتگران و داوطلبان باگوهر اصیل انسانیت آمیخته است و پایانی برای آن نمی توان متصور شد.»

زندگی زیباست، آن را نسوزانیم

مدیرکل روابط عمومی جمعیت هلال احمر، از آغاز پویش ملی "زندگی زیباست، آن را نسوزانیم" هم زمان با نزدیک شدن به چهارشنبه سوری خبر داد. اشکان موسوی درخصوص جزئیات این خبر گفت: «پویش «زندگی زیباست، آن را نسوزانیم» با هدف کاهش حوادث چهارشنبه سوری و فرهنگ سازی برای برگزاری ایمن این آیین سنتی طراحی شده است.» موسوی در تشریح اقدامات این پویش گفت: «هلال احمر با سه رویکرد رسانه ای، فرهنگی و آموزشی تلاش دارد ضمن آگاه سازی عموم مردم، به ویژه جوانان و نوجوانان، از وقوع حوادث ناگوار پیشگیری کند. در این راستا، محتوای آموزشی و هشداردهنده در رسانه های مختلف منتشر خواهد شد، برنامه های فرهنگی در مدارس و اماکن عمومی اجرا می شود و تیم های آموزشی هلال احمر برای ارائه آموزش های امدادی و پیشگیری از حوادث فعال خواهند شد.» مدیرکل روابط عمومی هلال احمر با تأکید بر اهمیت همراهی خانواده ها، رسانه ها و نهادهای اجتماعی افزود: «چهارشنبه سوری باید فرصتی برای شادی و همدلی باشد، نه عاملی برای اندوه و آسیب. امیدواریم با همکاری همگانی، بتوانیم از وقوع حوادث تلخ جلوگیری کنیم و این شب را به صورت ایمن و بدون خطر برگزار کنیم.»

خانه هلال

خانه هلال روستای زولسک



خانه هلال روستای زولسک شعبه شهرستان سرپیشه، از سال ۱۳۹۹ راه اندازی شد. این خانه هلال در حال حاضر با ۳۵ عضو، فعالیت دارد. خانه هلال زولسک، در سه سال فعالیت خود در زمینه های، جمع آوری کمک از طرف جمعیت، خیرین، موسسات و اهالی روستا و جمع آوری اطلاعات نیازمندان، شرکت در مراسم راهپیمایی های عمومی، جمع آوری کمک به مردم مظلوم غزه و لبنان فعالیت کرده است. همچنین برگزاری مراسم در مناسبت های مختلف سال از جمله نیمه شعبان، ماه مبارک رمضان، عید فطر، نیز از دیگر اقدامات ارزشمند این خانه هلال محسوب می شود. از طرف دیگر با توجه به اینکه این روستا دسترسی به خانه بهداشت ندارد، اعضای این خانه هلال رفتن به خانه نیازمندان و سالمندان رفته و فشار خون آنها را بررسی می کنند. کمک به زرشک چینی اهالی روستا، شرکت در برنامه های آموزشی خانه های هلال، توزیع چایی و تنقلات در شب یلدا، کوهنوردی اعضای خانه هلال به مناسبت هفته هلال احمر، شرکت در غبارروبی مزار شهدا، اردوی زیارتی اعضای خانه هلال به مزار بی بی زینب خاتون مود، همکاری با کاروان سلامت روستای دهچاگو شرکت در انتخابات نیز از دیگر فعالیت های مهم این خانه هلال به شمار می رود.

نجاتگران هلال احمر به بیش از ۹۰۰ نفر در مخاطرات جوی ۱۲ استان امدادرسانی کردند

روزهای سخت امدادگران، در قلب نقاط برفی کشور

باز هم دو کوهنورد بی توجه به هشدارها در اشتراک کوه ناپدید شدند

❗**اسیمافرهانی** | البرودت هوا، بارش برف و باران و کولاک شدید، در استان های مختلف کشور، باز هم روزهای پرتلاشی را برای امدادگران جمعیت هلال احمر بوجود آورد. به دراه ماندگان امدادرسانی شد و در بسیاری از شهرها به افراد بی سرپناه نیز در اماکن سروشیده پناه داده شد. بار دیگر امدادگران هلال احمر شبانه روز در کولاک شدید یاری رسان مردم گرفتار شدند و به آنها پناه دادند. در این میان با وجود هشدارهای زیاد، درباره شرایط نامساعد جوی، باز هم حادثه ای تلخ در ارتفاعات اشتراک کوه رقم خورد.

مجتبی خالدي سخنگوی جمعیت هلال احمر با اعلام امدادرسانی به بیش از ۹۰۰ نفر در مخاطرات جوی ۱۲ استان و در دو روز آخر هفته، به ارائه گزارش خدمات امدادی در حوادث ناشی از مخاطرات جوی از تاریخ دوم تا ساعت ۸ صبح روز چهارم اسفندماه، پرداخت و گفت: «در این بازه زمانی ۱۲ استان، شامل آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، تهران، چهارمحال و بختیاری، زنجان، فارس، قزوین، کرمان، لرستان، مازندران و همدان، شامل، ۳۶ شهر، روستا و محور مواصلاتی نیاز به دریافت خدمات امدادی پیدا کردند. در این مدت زمان، ۹۵۰ نفر دچار حادثه شدند که امدادگران جمعیت هلال احمر به ۹۲۱ نفر امدادرسانی کردند. ۲۴۵ خودرو (۸۹۴ نفر) نیاز به رهاسازی از برف پیدا کردند.»

سخنگوی جمعیت هلال احمر، بابیان این که ۱۵ نفر توسط امدادگران به مناطق امن منتقل شدند، گفت: «یک مادر باردار در راورستان آذربایجان غربی و یک مصدوم در استان زنجان نیز به مناطق درمانی منتقل شدند.»

تکرار یک تراژدی

بار دیگر کوهنوردان برای صعود، بی گدار به قلب کولاک زدند و امدادگران در سخت ترین شرایط ممکن رفتند تا باز هم یکی دیگر از ماموریت های طاقت فرسای خود را اجرا کنند. دو کوهنورد در اشتراک کوه، از عصر جمعه ناپدید شدند و تا لحظه تنظیم این گزارش خبری از آنها نبود. محمدحسین کبادی مدیر تیم های عملیاتی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر در تشریح این خبر به خبرنگار «شهروند» گفت: «براساس اعلام سامانه ۱۱۲ جمعیت هلال احمر، قطع ارتباط و عدم اطلاع از صعود دو فرد کوهنورد به ارتفاعات اشتراک کوه قله ازنا در استان لرستان ثبت شده که از جمعه شب گذشته در ارتفاعات این قله حضور داشتند. طی آخرین تماس با مرکز کنترل و هماهنگی عملیات EOC جمعیت هلال احمر اعلام کردند که صبح روز شنبه تا ظهر به دامنه کوه مراجعه می کنند. با توجه به اینکه تلفن این دو کوهنورد از دسترس خارج شد، درخواست استمداد عملیات امدادرسانی به جمعیت هلال احمر استان لرستان اعلام شده است. بلافاصله سه تیم عملیاتی از پایگاه امداد و نجات اشتراک کوه و آبادو و همچنین نیروهای امدادی و عملیاتی جمعیت هلال احمر شهرستان ازنا در منطقه کمندان عملیات امدادرسانی و پیمایش خود را شروع کردند.»

امدادرسانی به بیش از ۴۰۰ نفر در ۷۲ ساعت

امداد و نجات جمعیت هلال احمر در هر ساعتی از شبانه روز و بدون نیاز به سیم کارت تماس بگیرند و از خدمات امدادی نیروهای عملیاتی این جمعیت بهره مند شوند.

دو کوهنورد که بدون توجه به هشدارهای هواشناسی عازم این منطقه شده بودند، مفقود شدند و تا عصر روز شنبه همچنان عملیات جست و جو برای یافتن آن ها ادامه داشت. به بیش از ۹۰۰ نفر از هموطنان گرفتار در برف و کولاک در ۱۲ استان امدادرسانی شد. این خبری بود که سخنگوی جمعیت هلال احمر اعلام کرد. این خبر حکایت از آن دارد که عملیات های امداد و نجات زمستانه هلال با قدرت در حال انجام است تا در راه ماندگان و گرفتاران در برف و کولاک روی خوش نجات را ببینند.



بارش سنگین برف و یخبندان در راه است

سخنگوی جمعیت هلال احمر همچنین گفت: «بارش سنگین برف و یخبندان در راه است و مردم از سفرهای غیرضروری خودداری کنند.» مجتبی خالدي سخنگوی جمعیت هلال احمر با اشاره به هشدار قرمز سازمان هواشناسی درباره شرایط جوی در استان های غربی و شمال غربی کشور اعلام کرد: «وضعیت جوی طبق پیش بینی ها به سمت برف و بوران پیش می رود، متأسفانه بر اساس پیش بینی های انجام شده، شرایط جوی در استان های غربی و شمال غربی کشور به سمت برف و بوران حرکت می کند. در محوری که ما حضور داریم، به سمت سستندج، وضعیت جوی نامساعد بوده و رانندگان باید نکات ایمنی را به طور کامل رعایت کنند.» سخنگوی هلال احمر از تمامی رانندگان درخواست کرد که در صورت امکان از انجام سفرهای غیرضروری خودداری کنند و در صورت لزوم حتماً تجهیزات زمستانی از جمله زنجیر چرخ، لباس گرم، سوخت کافی و مواد غذایی همراه داشته باشند. وی همچنین تأکید کرد: «در صورتی که رانندگان و مسافران در این شرایط جوی با مشکلی مواجه شدند، لازم است در سریع ترین زمان ممکن با شماره ۱۱۲ تماس بگیرند تا نیروهای امدادی هلال احمر بتوانند به آنها کمک رسانی کنند.» با توجه به هشدارهای صادر شده، از تمامی شهروندان درخواست می شود تا در این شرایط از سفرهای غیرضروری اجتناب کنند و در صورت لزوم سفر، تمامی تجهیزات و نکات ایمنی را رعایت کنند تا از بروز حوادث احتمالی جلوگیری شود.

تماس هایشان قطع شد و تلفن همراهشان نیز خاموش است. شرایط امدادرسانی اصلاً خوب نیست. کولاک، باد و بارش شدید داریم و منطقه بسیار خطرناک است. ۱۵ امدادگر در قالب سه تیم عملیاتی از پایگاه اشتراک کوه، آبادو مرکز عملیاتی شعبه ازنا به همراه کوهنوردان محلی و هیات کوهنوردی سازماندهی شدند و به منطقه صعود کردند. اما شرایط به شدت وخیم بود. امکان صعود خیلی بعید بود. هر لحظه امدادگران در خطر سقوط بهمن بودند. برای همین ظهر روز شنبه بازگشتند. تمام دغدغه ما این است که جان انسانی به خطر نیفتد.»

تمام دغدغه ما این است که جان انسانی به خطر نیفتد

مدیر تیم های عملیاتی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: «شرایط جوی در منطقه اشتراک کوه ناپایدار گزارش شد و این دغدغه تیم های عملیاتی جمعیت هلال احمر را زیاده کرد که امیدوارم این دو کوهنورد هرچه سریعتر پیدا و به منطقه امن منتقل شوند. این دو کوهنورد پس از تماس اعلام کردند که شرایط خیلی بدی ندارند و قرار است که در همانجا شب مانی داشته باشند. قرار بود تا ظهر روز شنبه به قله ازنا در لرستان برسند، اما دیگر

همچنین رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، با اشاره به امدادرسانی به بیش از ۴۰۰ نفر در ۷۲ ساعت آخر هفته، از انتقال ۱۴ نفر به مراکز درمانی خبر داد. محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: «در ۷۲ ساعت آخر هفته ۲۶۷ مأموریت امداد و نجات به ثبت رسیده است. در این فاصله زمانی ۴۲۸ نفر از هموطنانمان در حوادث و سوانح دچار مصدومیت شدند که نجاتگران جمعیت هلال احمر اقدامات پیش بیمارستانی را انجام دادند و ۱۴۰ نفر از آنان را به مراکز درمانی منتقل کردند. ۳۲۴ تیم عملیاتی متشکل از نجاتگران در سراسر کشور به هموطنان خدمات امدادی ارائه دادند.» گفتنی است، هموطنان می توانند با تلفن ۱۱۲ نداد امداد و نجات جمعیت هلال احمر در هر ساعتی از شبانه روز و بدون نیاز به سیم کارت تماس بگیرند و از خدمات امدادی نیروهای عملیاتی این جمعیت بهره مند شوند.

هلال احمر با تمام ظرفیت در نوروز به میدان می آید

و داوطلبان خود نسبت به ارائه گزارش روزانه خدمات این سازمان به دبیرخانه ستاد اقدام می کند.

کمیته بهداشت درمان و توانبخشی

کمیته بهداشت درمان و توانبخشی طرح با مسئولیت معاونت بهداشت درمان و توانبخشی ضمن اعلام برنامه های اجرایی مرتبط با طرح و به منظور ارائه خدمات دارویی به بیماران به ویژه مسافران نوروزی نسبت به تعیین اعلام و اطلاع رسانی کشیک های نوروزی در داروخانه های زیر مجموعه با هماهنگی لازم اقدام می کند.

کمیته پشتیبانی

کمیته پشتیبانی طرح با مسئولیت معاونت توسعه منابع نسبت به تأمین اعتبار و تخصیص منابع مالی برآورد شده و اعلامی از سوی سازمان ها و معاونت های تخصصی حداکثر تا ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۳ اقدام و خانه داری و دیجی سابی منابع اعتباری مربوطه را به صورت یکپارچه حداکثر تا ۵ اسفندماه ۱۴۰۳ به سازمان ها معاونت ها و ستاد های استانی حواله می کند.

کمیته مالی

کمیته مالی با مسئولیت خزانه داری و دیجی سابی جمعیت نسبت به تأمین اعتبار و تخصیص منابع مالی برآورد شده و اعلامی از سوی سازمان ها و معاونت های تخصصی حداکثر تا ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۳ اقدام و خانه داری و دیجی سابی منابع اعتباری مربوطه را به صورت یکپارچه حداکثر تا ۵ اسفندماه ۱۴۰۳ به سازمان ها معاونت ها و ستاد های استانی حواله می کند.

از مخاطرات و تصادفات جاده ای در سفرهای نوروزی، ترویج فرهنگ دینی و مذهبی، ایثار و همدلی و از خود گذشتگی، آشنایی مردم با خدمات و اهداف جمعیت هلال احمر در شرایط اضطراری و غیر اضطراری، پاسخگویی سریع موثر و کارآمد به مخاطرات جاده ای از جمله اهداف این طرح است و هلال احمر در این قالب با تمام ظرفیت به میدان می آید.»

در این جلسه همچنین کمیته های ستاد نوروزی جمعیت هلال احمر تعیین و وظایف آن ها تشریح شد. بر این اساس، کمیته جوانان طرح با مسئولیت سازمان جوانان ضمن اعلام موضوعات تخصصی مرتبط با طرح نوروزی طرح ملی «فاخر» مشتمل بر فضای دوستدار کودک، ایستگاه ایمنی و سلامت، خدمات امدادی و بشردوستانه سحاب رویدادهای فرهنگی و اجتماعی و پویش بهرفت با بهره گیری از خدمات داوطلبانه اعضای سازمان های عضو ستاد خدمات سفر استانی نسبت به ارائه گزارش روزانه خدمات این سازمان به دبیرخانه ستاد اقدام می کند.

کمیته داوطلبان

کمیته داوطلبان طرح با مسئولیت سازمان داوطلبان ضمن اعلام برنامه های اجرایی خدمات مرتبط با طرح نوروزی شامل پویش ملی هلال رحمت، داوطلب یار امداد و نجات و نیابت و ابلغ آن به ستاد های استانی و همچنین تلاش در راستای جلب مشارکت حداکثری خیرین و حامیان و نیز بهره مندی از خدمات داوطلبانه و بشردوستانه اعضا

میش افشار، دبیرکل هلال احمر در جلسه ستاد نوروزی هلال احمر تأکید کرد: «هلال احمر با تمام ظرفیت در نوروز به میدان می آید.»

در راستای انسجام و ایجاد وحدت رویه در ارائه خدمات نوروزی جمعیت هلال احمر و همچنین با هدف بهره گیری از ظرفیت نیروهای داوطلب و همکاران شاغل در جمعیت در این خصوص و به منظور ارائه خدمات امدادی عملیاتی آموزشی بشردوستانه حمایتی درمانی و دارویی و کاهش مخاطرات و آسیب های ناشی از حوادث و سوانح جاده ای و ترافیکی احتمالی و افزایش ایمنی و آرامش روحی روانی مردم در مسافرت های نوروزی و حمایت از اقشار کم برخوردار و آسیب پذیر طرح ملی خدمات یکپارچه جمعیت هلال احمر در ایام نوروز ۱۴۰۴ اکلیل خورد.

میش افشار دبیر کل جمعیت هلال احمر در این باره گفت: «مجموعه فعالیت و خدمات جمعیت هلال احمر در طول ایام سفرهای نوروزی و مقارن با ماه مبارک رمضان در راستای تلاش برای کاهش و نیز پاسخ سریع و موثر به مخاطرات احتمالی، ارتقای فرهنگ ایمنی و سلامت مسافران نوروزی ارائه خدمات امداد و نجات، بهداشت، درمان اضطراری، توانبخشی و دارویی خدمات حمایتی و داوطلبانه به جامعه هدف در پایگاه ها و پستهای موقت با همکاری و هماهنگی سایر دستگاه ها و نهادهای ستاد خدمات سفر سراسر کشور در ایام نوروز ۱۴۰۴ انجام می شود. کمک به ارتقای سطح ایمنی و سلامت و آرامش روحی هموطنان و کاهش آسیب های ناشی